Справка-подтверждение

МКУ «Комитет развития образования Туапсинского муниципального округа»

подтверждает, что Устюгова Виктория Сергеевна, учитель географии МАОУ СОШ №

5 г.Туапсе, действительно принимала участие в работе районного методического

объединения учителей географии Туапсинского муниципального округа и выступила с

докладом по теме: «Интегрированный урок физики и географии в 6 классе по теме:

Атмосферное давление»».

(Протокол №2 от 29 октября 2025 г.)

Начальник

МКУ «КРО Туапсинского района      А.А. Бондаренко

Справка-подтверждение

МКУ «Комитет развития образования Туапсинского района»

подтверждает, что Устюгова Виктория Сергеевна, учитель географии МАОУ

СОШ № 5 г.Туапсе, действительно принимала участие в работе районного

методического объединения учителей географии МО Туапсинский район и

выступила с докладом по теме: «Интегрированный урок математики и

географии в 6 классе по теме: Температура воздуха».

(Протокол №4 от 25 марта 2025 г.)

вe-::-:-:TTl%'\l
-fu\l
-qlнlý,

I

l:ч]нчл|
[::JlF]r

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Адt{инистрАIIии NГУНИIЦПЬБНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

рдйон

прикАз

и- 2 {, 1r", l-c'"lr Nп_ldrr_
г. Туапсе

В соответствии с планом работы управления образования администрации
МО Туапсинский район Ha2O2L год п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 1 по 25 ноября 202l года муниципапrьный фото-
видеоконкурс <<Моя мама Jrучше всех) (далее - Конкурс).

2. Возложить общее руководство за оргаrrизшдией и проведением
Конкурса на отдел воспитательной работы и дополнительного образования
МКУ (КРО Туапсинского районо> 0ТIапrину Е.Д.).

3. Утвердить:
1) состав организационного комитета (с правами жюри) муниципаJIьного

Концrрса (приложение Nч 1);

2) положение о проведении муниципального Конкурс4 (приложение ЛЪ 2)i
3) заявку на )ластие вКонкурсе (приложение М 3).
4. ИсполняющеIчrу обязанности диреIсгора МБОУ ДО СЮТ г.Туапсе

(Чернышовой И.Т.) организовать проведение муниципаJIьного KoHIgpca с 1 по
25 поября202I года согласно Положения;

5. ýководитеJIям образовательньD( организаций:
1) обеспечить }цастие rIащихся в Конкурсе;
2) предоставить конч(рсные работы и сопроводительные доц/менты

до 25 ноября 202l года в МБОУ ДО СЮТ г. Туапсе на электронный адрес
tehniН@bk.ru.

6. Контроль за
начапьника Мку (кро

Исполняющий обязаrrности
начальника управпения

приказа возложить на

для
дOкуt,,1Ен

Носко.

О.В. Крапивина

JIИСТ СОГJIАСОВАНИ,I
к прикtlзу управпения образования администрации муниципальнопо

образоваIтия Туапсинсю,rй район
otJ j.4o |l1 Ns llrэ

<О проведении муниципаJIьного фото-видеоконч(рса
<<Моя мама лучше всех)

Проект cocTllBJIeH, внесеЕ:
Замесмтель цачаJIьника, ЕачаБник
отдепа воспитательной работы
и дополнительною образования
МКУ (КРО Туапсинскою районо>

Проекг согласовaul:
начальник
МКУ (КРО Туапсинскою районФ)

tw А.А. Бондаренко

А.В. Носко?-

ПРИЛо}(EНИЕNgl
к приказу упр€lвJIения образования

Jf .,/о. fu;-L-t м

Состав
организационЕопо комитета с функциями жюри муниципального

видеокоЕкурса <<Моя мама л)лше всею)

Носко А.В., начальник МКУ (кРО Туапсинского районо>;

фото-

воспr.rтательной работы п
Туапсинского района>;

2. Логинова Н.С.,
3. IIIмаковаГ.Ю.,
4. Логинова С.Р.,

г.Туапсе;

Iгт.
6. Усrююва

гJуапсе;

А.А., зап{еститель начальника, начrшьник
мку

l. 0тдела
(кРО

лиректор МБОУ ДО СЮТ г.Туапсе;
МБОУ ДО СЮТ г.Туапсе;

педапог дополнительного образования МБоу до сют

5. олейник А.П. педак)г

Заместитель начальЕикъ начальник
отдела работы п

МКУ (КРО Туапсинского районо>
А.А. Бондаренко

цдг

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

прикАз

al r,г.J{ýJ- Ns tQQ
г. Тчапсе

О проведении муниципального
фото-видеоконкурса ,t<Моя мама лучше всех)>

В соответствии с планом работы управления образования администрации
МО Туапсинский район на2022 год приказы ваю:

1. Провести с 3 по 25 ноября 2022 года муниципаJIьный фото-
видеоконкурс <Моя мама лучше всех> (далее - Конкурс).

2. Возложить общее руководство за организацией и проведением
Конкурса на отдел воспитательной работы и дополнительного образования
МкУ <<КРо Туапсинского района> (Бондаренко д,д), МБоУ До СЮТ г.Туапсе
(Логинова Н.С).

3. Утвердить:
1) состав организационного комитета (с правами жюри) муницип€шьного

Конкурса (Приложение Nэ l);
2) положение о проведении муниципaulьного Конкурса (Приложение

Nч 2);
3) заявку на участие в Конкурсе (Приложение М 3).
4. Щиректору МБОУ ДО СЮТ г.Туапсе (Логиновой Н.С.) организовать

проведение муницип€lльного Конкурса с 3 по 25 ноября 2022 года согласно
Положения.

5. Руководителям образовательных организаций:
1) обеспечить участие учащихся в Конкурсе;
2) предоставить конкурсные работы и сопроводительные документы

до 25 ноября 2022 rода в МБОУ ДО СЮТ г. Туапсе на электронный алрес
tehniki@bk.ru.

6, Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
нач:Lпьника МКУ (КРО Туапсинского района> А.В. Носко.

исполняющий обязанности
начiшьника управления О.В. Крапивина

Проект составлен и внесен:
Заместитель нач€Lпьника,
начuLпьник отдела воспитательной работы
и дополнительного образования
МКУ (КРО Туапсинского района)

Проект согласован:
Нача_пьник
МКУ (КРО Туапсинского района>

lпrч А.А. Бонларенко

А.В. Носко

р1/

lfu-€,,_

приложЕниЕ лъl
к приказу управления образования
администрации МО Туапсинский
айон о./ Ца€оg,l Np &QQр

Состав
организационного комитета с функциями жюри муниципчtльного

фото-видеоконкурса <Моя мама лучше всех)

А.В. Носко, Начмьник МКУ (КРО Туапсинского района>;
Члены оргкомитета:

l. А.А. Бондаренко, начuLпьник отдела воспитательной работы и

дополнительного образования МКУ <КРО Туапсинского района>;
2. Н.С, Логинова, директор МБОУ ДО СЮТ г.Туапсе;
З. Г.Ю. IIIMaKoBa, педагог-организатор МБОУ ДО СЮТ г.Туапсе;
4. С.Р. Логинова, педагог дополнительного образования МБОУ ДО СЮТ

г.Туапсе;
5. А.П. Олейник, педагог дополнительного образования LtДГ

пrт. Новомrо<айповсюй;
6. В.С. Усгюювц }п{итеJъ географиr.r МдоУ СоШ J\s5 иIr,r.Г.И.Щедрина

г.Туапсе.

заместитель начальника
нач€Lпьник отдела воспитательнои

работы и дополнительного образования
МКУ (КРО Туапсинского района>

А.А. Бонларенко

Председатель оргкомитета :

tM

}'I l Рлl}-;l l,]lt l,t l.] ()БРА:}оl}z\ l I l,t ЯI

A/IIvl и tt и с"I,рл tци и м уI Iи l lи пАJI bliо t,o оБрАзовАIl ия
T,yu\ tt с[,{ I Iс,ки Й рл Йоtl

IIрикд}

09. // ;,a1,8 J\l,r ///г
l,.

-[-t,агlсе

() ll ро lre, le tl }l tl Nly lI и ll ll It il.,l ll l l () l,()

c|ll1,1,tl-tlи/leoKOllK},pcit кМоя [lal\lil Jlytlllle l}cex))

IJ соо,гве,гствии с планом работы управления образования администрации
IVl() I'yallcиIlcl(1.1ir paiiolr на2O2З l,oil |] р и к а:] ы в а lo:

l . lIроtзсс'l'1,1 с ,] llo 25 rtоября 202З l,()/(i1 муlIиt(иrlа,тtьlлый rfiоl,о-
Rt.t/,lcol(ot-tKypc <<Nltlя Nta\la JIyL|lllc вссх)) (.lta"ltec - KollKypc).

2, l]сlзlttlittlл,гь общес руковоltс,гво за орt,аllизаltией и tIровелением
Korrrcypca IIal I,JlавItого сlIеllиаjIис,l,а отдела восllитательной работы и
l1опоЛнитеJ'ILllоI'о образования I\4KY кКРО Т'уаltсиttскоl,о района> В.А. Барбуlr
и /lирсl(l,орtt Mlj()Y /ЦО С}ОТ' t,.

'l'l,allce lt.C. Jlоl,иllоI}у.
.3. }/,гrзс1l.,ll l t,l,]

[ ) cocrittз ()l)t,i,lJll1,jtlllLt()lltlol() ii()l\,l},,l,cl,il (с ltраttзапl}1 ,{ilори) муrrиl(иllitJllrllоl.о
litlrtttv,llctt (ltptt.tcl;Kclltlc N t ),

2) tlоло>tссllие о провелеliии KortKypca (rrри.rrо>rсеlrие J\Ъ 2);
3 ) зая вк1, t l[,l \/tI асl,ие в Kot t кypcc ( l t ри-llо>lссr l ис.,N[q 3 ).

-i. l{ирсrсrоllч N{I;t)Y /К) ('iU'l' r. 'I'yarrcc It.C'. Jltlt,ltltoBoй: ,
1

l) opгarlLlJOt]a,I,1) IlpoBcllcIl1.1e Nly,lt1,Il{иlIaJlbtlotrl KottKypca с 3 rro 25 ноября
2023 t,o;llfl Col,jli;lcllo llо;lсlжегlиlt>;

.

2) в cttcl,cMc АИС <<lIавиl,а,l,()р)) созrtаl,ь Ktlpl,o(-lKy мероllрLtяl,ия и
}IаllраВИТь ссыJIку ts образоват,еJlьные оргаl{изации для приема -заявок
у'lас1,Itиков.

5. Рчковt).,ltt,l,сJlяпr Оо:
:

l 1 OбcCrlcLtll'l'l, ),tlilс,гие ),,tlttttllxcrl rl Конку,рсс;
))tlpl,arrt.l,J()l]it,1,1) ll()/(aL{y,tarll]()l{ )/Ltac,гlll1KoB,]l.]lrl уt.liiсl,иrl в KoltKlrpce в

2) Ilреltос,l,ави,гь KotIK),pcli|,|c 1lабо,гы и соllроl]оl,tи,геJlь}{ые /1окумеtI.гы
]lo 25 rrОЯбРя 202:] I'o,r[a в MljOY llO СЮ1' l,, '|'yartcc Ila ]JIскl,роIlttый ait1,1u-c

tch п i [< i.i ri Ll=li, l,u,

t----_li]

6. Kolt,1,1lo"llb за ВЫпо.IIliсIIIJе\,t tlас.гояII(еt-о
|,tcIIoJlIlяtoittc0,() сlбltзttttII()с.1.|.| lli"itIa,:lbllиKa мкУ KKl)O
д.z\. Боl I,ц.lрL,l lK().

гIрI,lказа возло)ки,гь IIа'l'уаllсиIIскоI,()
paiitlltal>

:

'

}{clto"rl t tяltlrr tи ii об
I IalIil,Ii bl l14 Kat Yl l Pi]

I Ipoeк,г с()с,гаI]jlеlI и BII

I,..A. Зайltсва

[)lавный спеt{l,tаJ] исl. отлела
F}ocI1 и,l,il,],е:l bttoil рабо,гьt и
i (t-ll I o-rl l t l 1,1, cjl ill l ()1,0 trбllti ltl BalI и it
ivl к У (( l(l)O' l'чtt t tc lt t lc l(()1.o pail о1 l а)

(_]ol ltacoBatto:
И с rlол t lяtоU{и й обязаt t t,lости начаJlь[Iи ка
мкУ ((t{Po'I')'attcllIIcKOI-o pailorra> л.А, Ijolr;tapelIкo

, . .]j,

1ltосffiя
tДOКУМЕНIОВ

и I}.A, Iiарбу;l

Прило>l<сrlис М l

к tIриl(азY ),Ilpal}Jle}iиrI
обрlt,зtltlitli Ilя i.i.)[Nl llIlистраllии
N{()'I varlclll Ictttt i:t пайоll
0S

'//. !с&ь ' лъ ///6

( ]rlс,гаtl
()[)I,attIilJillllt()llll()1,o KO|\,tllul,il с t|lvttKtlttяп{ti 7l(l()ll1.1 \Jyllиl{ttlIальtIоI,о

(iо,r,о-tlи.цеокоllкурса <Моя I\,!aN,ta Jl\,чll lc t]ceХ))

I l рсл9,д;]I_с,.lI tl !l}l t_tio п1 I:1,I, _qTa :

z\.Z\. ljtitt.:(ltIlctttto, tlс|l().]lltяttlltlий обязаttllсrс,l,и нач€Lпьt]ика МКУ
(( Ii l)()' l'yat l с t t l l с l(o l,() рrа litll ta>> ]

!lдцrц_qц\Qý_lJr Lц_ц
ll.C. JIоl,иllоl}а, /(ирекr,ор MlI;()Y ДО СЮl' r,.'I'у,агlсс;
['. IO. I I lMaKolla, tIедагог-орI,ан изатор МБ()У llo CtOl' г.l'уапсе;
(],Р. jIor"l4llol]a. llсдагог.IlоlI()-rIllll,гL-"Ilьногсl обра,lоваIlия МБОУ 1]O СЮl'

t 'l'r,llt
tt с;

-l. 1,1,('. i 1,1c,tlitr. llc.,[at,oI, ,,it)Il(),lllll.t,I,c.JI1,1lol tr oбlrit lcltll,trllrя Mlj()Y /lO ClO'l'
t. l'1,;,ttl,.,cl

5. A.i t. ()"rlсtittик, Ilc/li.lI,o], лоIIоjl[lи,I,с.jlьlIоI,о образоваttия IU(|'
t tlr,. lJовомихай;lоlзскtлй;

6. I].C. Усrlt,ltсllза. учи,геJlь l,с,оl,раt|lии МАОУ COIIl 11_95 им. Г.И. lI(елригrа I,.
'l't"itltcc:

1,1 С t t 1.1l t t я t О I I ( ц 1',i об я,зlt t t l l ост,и I I а 1-1 э,l ь l I l.t,ia

\1liY t<lil)( j 'l
"\
lrttcllllcli()I,o paiitlttit>, Д.А. Бtltt:lapeilKtl

ll
i

Ilpunoxenrae Ns 4

K rIpI4Ka3y yrIpaBJIeH ux o6pazoBanr4fl'

aAMI,IHI4cIP a\I V TYan cuHcKoro

MyHI4IIll[aJIbHoro oKpyra

COCTAB

}KI0puMyII[qu[aJIbHoIo3TaIIaBcepoccuficxofioJIIIMIIuaAbIIIIKoJIbHI{K0B
s 2025'2026 Yte6uoM roAY

1. Kapanuna M.L'

2. CeregHeea T.C'

3. Malauryr< E.A'

4. Lftsa3sn A.C,

5. fanr<rlna JI.C.

6. Eerraru C.IO.

7. Ar<uorr O.B.

8. KenneP E.A.

9. gaxaPsn H.M'

10.Porvranosa IO.IO'

1. flerPoea ,{.A.
2. Erauoqr<ag JI.B'

3. flenmexrsn C'B'

4. facuaPsn A.A.

5. Konol'rrru H.f .

6. HarYueea JI.M'

t. JlefirvranB.VI.

2. flepe4ellcras T'B'

3. Yctoroea B.C'

4. TaPasIlKoBa O'l '

5. JIyruHoBa O'B'

6. Kanrar<qn X.[{.

7. fterPos C.B.

8. Harxo 14. IO.

g. Coruneea B.II'

MAOY COIII Ne 35, rPeAceAarerlb

MAOY COil N 11

MAOY COIII Ns 5

MEOY Colll Ns 25

MEOY COIII J\b 30

MBOY ft'ttr4uasuq Nsl

MEOY furr4na3lrq J\b1

MEOY OOIII Ne 26

MEOY COilI Ns 2

MEOY COil Ns 18

Eno.rroruq (7-11 lc.ir')

MEOY OOIII N 23' rpeAceAarerlb

MEOY COIII Ne 8

MAOY COUI N 5

MEOy cou J\b 19

|KOY KIIII4

MBOY COIII Ns24

MAOY COIII Ns 11, rpeAceAareilb

MAOY COUI Ns 5

MAOY COilI Ns 5

MEOY COUI Ns 3

MEOY COIII Ns 6

MEOY OOIII Ns22

MEOY COlil Ns 31

MEOY COIII N 24

KIIII4 (no corlaconannro)

Ieorpadllq (7-11 lc.tt'